R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​908

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que ao final de todos os anos a Câmara Municipal de Botucatu tem devolvido à Prefeitura Municipal um alto valor do saldo que sobra em caixa;

CONSIDERANDO que o valor não está incluído no orçamento da Prefeitura e poderá ser utilizado para diversas finalidades;

CONSIDERANDO que com a verba devolvida poderá ser comprado um veículo tipo “perua” para o transporte escolar de alunos com necessidades especiais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de adquirir um veículo tipo “perua” com a sobra do dinheiro devolvido pela Câmara Municipal de Botucatu para o transporte das pessoas com necessidades especiais que são atendidas pelo NAPE – Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado “Alcyr de Oliveira”, que ainda não possui um veículo próprio para atender aos deficientes visuais e auditivos de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de outubro de 2006.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT